
LICENČNÍ SMLoUvA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírďý

Ústav expetimentální medicíny AV ČR, v.v.i.
IČo: osa 7s O41

se síďem Pnha 4'I<Íč,Vídeňská 1083, PSČ: 14220
zapsaný v Rejsďíku veřejných ýzkumných institucí u Ministetstva školství , nlLádeže a

těloqýchovy
zastoupený Ing' Mitoslavou Ándětovou' CSc., řeďtelkou

(dále 1en,,Nabyvatel')

BLOCK a.s.
lČo: tgosstog

se síďem U I(asáten 727,757 01 Valašské Mezrtíčí
zapsaný v obchodním rejstříku u I&ajského soudu v ostravě, sp. zn' B 196

zastoupený Ing. Rudolfem Limberským, předsedou představens tva a Ing. Liborem Jučou,
členem představenstva

(dále jen,,Poskytovatel')

tuto

licenční smlouvu

dle ust. s 2358 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanského zákonftu

(dále jen,,Smlouva')

Smluvní stÍany' vědomy si sqých závazKv této Smlouvě obsažených, v úmyslu být touto
Smlouvou vátzány, dohodly se na následuiícím znění Smlouvy:



1 PRoHIÁŠBNÍ sMLu\rNÍcH srneN

1.1 Smluvní Stfany shodně ptohlašují, že:

1.1.1 mezi sebou uzavie\y smlouvu o ďlo, jejimž předmětem bylo vyptacováni ptojektové
dokumentace pÍo sloučené územní a stavební Iízen pto stavbu modulámího zvířetníku
(dále jen ,,Dílo"); smlouva o dílo byla uzavÍeÍ7a na zá|<Iadě ob1ednávlry Nabyvatele č.

ON22041086 ze dne 22.6.2022;

1'.7.2 Dí[o bylo Poskytovatelem řádně dokončeno a předáno Naby'vateli;

1'1'3 Nabyvatel uhtaďl Poskytovateli cenu za provederi'D'l7a.

1.2 Smluvní strany uzavtají tuto Smlouvu, ktetou vymezýí rozsah licence poskytnuté ze stÍ^fly

Poskytovatele Nabyvateli k užití Dí[a.

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že:

1''3'1 je wýhtadním vykonavatelem všech majetkowých autotských ptáv k Dílu, tedy že na něj

přešlo ptávo výkonu majetkoqých autorských ptáv k Dílu od každého jednotlivého autoÍa

Díla a že tato skutečnost je uvedena v písemných dohodách uzavietých mezí

Poskytovatelem a autory/spoluautory Díla v postavení zaměstnanců, popř. dodavatelů;

1.3.2 má vešketá potřebná ptávz a souhlasy autoru/spoluautorů k poskytnutí licence v tozsahu

stanoveném Smlouvou;

1.3.3 má vypořádány vešketé splatné i nesplatné závazky, zejména finanční, vůči všem

autorum/ spoluautorům Díla;

1'3.4 žádný autor/spoluautot Díla nemá ptávo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti

s Dílem ani s jeho užítjm ze stÍafly Nabyvatele;

1.3.5 neudělil žádtouv.ýhtadní nebo newýhtadní licenci nebo podlicenci k Dílu žádné třetí osobě.

2 ROZSAH LICENCE

2.7 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci k užití Dna a v'ýslovně souhlasí, že Nabyvatel je

optávněn:

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

uptavovat a měnit název DíLa;

ptovádět změnyDila;

vwžítDílo jako podklad pro jiné díIo, spojit Dílo s ii''ý- dílem, )akožízaÍadltDílo do ďla
souborného;

jakkoli jinak zasáhnout do Díla,

to vše bez účasti či jakýchkoliv omezení ze stÍany Poskytovatele.



2.2 Poskytovatel se zavazuje, že Dílo nebude sám užívat, ani Dílo neposkytne k užíváru třetím

osobám.

2.3 Poskytovatel se dále zavazuje, žev pÍipadě požadavku příslušného otgánu veřejné správy dá

souhlas vy'1ádÍený touto Smlouvou Nabyvateli i jiným způsobem, kter"ý bude pro dané využitt
Díla potřebný.

2.4 Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za to, že Dílo nebude zasahovat do jakýchkollpáv třetích
osob.

3 oDMĚNA ZA PoSI(YTNUTÍ LICENCE

3.1 Smluvní Stfany wýslovně powrzýi, že up|ata za poskytnutou licenci v tozsahu dle Smlouvy
byla v plném tozsahuvypořádátav támciodměny uhtazenéPoskytovatehzaprovedení Díla'

4 zÁvĚnBČNÁ UsTANovENÍ

4.1 Smlouva nabyvá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

ZveÍejněnt Smlouvy v tegistru smluv zajistt Nabyvatel bez zbytečného odkladupo uzaviení
Smlouvy. Pokud tak Nabyvatel neučiní do pěti (5) ptacovních dnů ode dne uzavření
Smlour7, je Poslrytovatel optávněn zajístlt zveřejněnt Smlouvy v tegistru smluv sám.

4.2 Smlouva jeuzzvÍenz ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze smluvních
sftan.

4.3 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na zá|ďadě dohody obou smluvních stran, a to

fotmou číslovaných písemných dodatků.

4.4 Veškeré púvntvztahy vzntk7é ta zál<Ladě Smlouvy se říď právntmtádem České republiky,

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s ním související.

4'5 Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude tím
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní sttany písemnou
dohodou nahtadt toto ustanovení takovou úpravou smluvního sta\,'u, ktetá se nejvíce blíží
účelu původního ustanovení a jeho záměru. Ukáže_|l' se některé z ustanovení Smlouvy
zdánltým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně
podle $ 57ó občanského zákoníku.

4.6 Smluvní stÍany se zzvzzuji, že všechny Spory a nejasnosti, které vznikn ou na zá|<tadě Smlouvy
nebo v souvislosti s ní, budou řešit především vzájemnou dohodou při respektování
vzájemté dobté vůle obou Smluvních stran. V případě, že se nepodaří odstanit daný spor

nebo nejasnost dohodou, může se kterákoli ze Smluvních sfuan obtátit na příslušný soud.

4.7 Smluvní strany prohlašují, že vešketé osobní údaje, kteté získaly nebo získají pft rcaltzaci
Smlour7, budou zprucovány v tozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů smluvním sfuanám

poskytl, nebo kteté smluvní sftany shtomáždily jnak a tyto osobní údaje budou zpracovány

v támcíplnění Smlouvy, ochrany práv sptávce, příjemce nebo jiných dotčených osob a plnění



zákonných povinností ze stÍany spÍavce'

4.8 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, kteté smluvní
sftany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důLežité Pto závazflost Smloulry.

Smluvní stfany ptohlašuií, že si Smlouvu přečetly, seznámily se s ieiím obsahem a plně
mu porozuměly a na ďttkaz toho k ní připoiuií svoie podpisy:

an ...-€..4..{,...bzLV

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.

Ing. Miroslava Ánděrová, CSc., ředitelka

Ve Valašsk ém MeztÍtči dne 37.08'2022

za BLOCK a.s.

Ing. Rudolf Limberský, předseda představenstva Jutča, člen představenstva




